
ZARZĄDZENIE 390/2024 
PREZYDENTA MIASTA KIELCE 

z dnia 8 października 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia Konkursu „Bezpieczne przejścia dla pieszych” dotyczącego programu 
edukacyjnego nt. bezpieczeństwa pieszych, zwłaszcza w miejscach przejść dla pieszych ze szczególnym 

uwzględnieniem przejść w okolicach placówek oświatowych. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 17 i 18, art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 poz. 1465), zarządzam co następuje: 

§ 1.  

1. Ogłasza się Konkurs miejski „Bezpieczne przejścia dla pieszych”. 

2. Szczegółowe warunki uczestnictwa, tryb przyznawania nagród w Konkursie określa Regulamin 
Konkursu, stanowiący Załącznik do niniejszego Zarządzenia, zwany dalej „Regulaminem”. 

3. Konkurs trwa od dnia ogłoszenia, nie dłużej niż do 31 grudnia 2024 r.  

§ 2.  

Konkurs będzie realizowany we współpracy ze Strażą Miejską w Kielcach, zwanymi dalej Organizatorem, 
w ramach realizacji projektu z Kieleckiego Budżetu Obywatelskiego 2023 r. pn. „Bezpieczne przejścia dla 
pieszych” 

§ 3.  

1. Za sprawy organizacyjno-administracyjne oraz techniczne związane z przeprowadzeniem Konkursu 
odpowiada Biuro Smart City. 

2. Za sprawy merytoryczne związane z przeprowadzeniem Konkursu odpowiada Straż Miejska. 

§ 4.  

Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia powierza się Pierwszemu Zastępcy Prezydenta Miasta 
Kielce. 

§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

  
 

Prezydent Miasta Kielce 
Agata Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68640BE-C73E-4D47-AF17-30A3F1437F64. Podpisany Strona 1



REGULAMIN KONKURSU

pn. „Bezpieczne przejścia dla pieszych”

dotyczącego programu edukacyjnego nt. bezpieczeństwa pieszych, zwłaszcza w miejscach przejść 

dla pieszych ze szczególnym uwzględnieniem przejść w okolicach placówek oświatowych.

Konkurs  organizowany  jest  przez  Urząd  Miasta  Kielce  we  współpracy  ze  Strażą  Miejską 

w  Kielcach,  zwanymi  dalej  Organizatorem,  w  ramach  realizacji   projektu  z  Kieleckiego  Budżetu 

Obywatelskiego 2023 r. pn. „Bezpieczne przejścia dla pieszych”.

1. CELE KONKURSU  

a) Upowszechnianie wiedzy nt. przestrzegania przepisów ruchu drogowego.

b) Promowanie  wśród  dzieci  i  młodzieży  oraz  ich  opiekunów  prawidłowych  postaw 
i zachowań  w ruchu  drogowym;  zachęcenie  dzieci,  młodzieży  i  dorosłych  do  aktywnego 
wspierania działań związanych z przestrzeganiem prawa w zakresie ruchu drogowego.

c) Inwentaryzacja  przejść  dla  pieszych  oraz  identyfikacja  przejść  newralgicznych 
i wymagających poprawy bezpieczeństwa, w szczególności wokół placówek oświatowych.

d) Zainteresowanie  uczniów  kieleckich  placówek  oświatowych  tematyką  bezpieczeństwa 
pieszych w ruchu drogowym.

2.  UCZESTNICY KONKURSU

a) Konkurs adresowany jest do uczniów kieleckich publicznych szkół podstawowych.

b) Konkurs podzielony jest na 3 kategorie wiekowe:

• kategoria 1 – uczniowie klas 1-4 (praca indywidualna),

• kategoria 2 – uczniowie klas 5-6 (praca indywidualna),

• kategoria 3 – uczniowie klas 7-8 (praca zespołowa).

c) Każdy uczeń/zespół może zgłosić tylko jedną pracę konkursową.

d) Zespół w kategorii 3 może liczyć od 3 do 5 osób.

e) Każda  placówka  oświatowa  w  kategorii  3  może  zgłosić  od  1  do  2  zespołów 
reprezentujących szkołę.

3. ZADANIE KONKURSOWE  

a) Zadaniem konkursowym jest wykonanie:

• w kategorii 1 – pracy plastycznej pt. „Moja droga do szkoły” i wypełnienie kart 
inwentaryzacji podstawowej,

• w kategorii 2 – pracy plastycznej pt. „Bezpieczeństwo na drodze do szkoły 
z oznaczeniem przejść i znaków drogowych” i wypełnienie kart inwentaryzacji 
podstawowej,

• w kategorii 3 – nagranie filmu pt. „Zagrożenia ruchu drogowego czyhające 
na ucznia idącego do szkoły” i wypełnienie kart inwentaryzacji szczegółowej 
przypisanych do szkoły.

Regulamin konkursu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68640BE-C73E-4D47-AF17-30A3F1437F64. Podpisany Strona 1



b) Wymagania  dla  prac  konkursowych  w  kategoriach  1  i  2:  format  A4  lub  A3,  technika 
dowolna.

c) Wymagania dla prac konkursowych w kategorii 3:

• format: MP4 (kodek H.264 lub H.265/HEVC),

• rozdzielczość: Full HD (1080x1920 – pionowe, 1920x1080 – poziome),

• liczba klatek na sekundę (FPS): 25,

• głośność: maks. 90 dB,

• czas trwania: maks. 3 minuty,

• nośnik – nośnik USB lub karta pamięci microSD,

• film nie może wykorzystywać wizerunku osób bez ich zgody.

d) Formularze kart inwentaryzacji szczegółowej przypisane do szkoły zostaną udostępnione 
przez Organizatora.

4. WARUNKI UDZIAŁU W KONKURSIE  

a) Udział w konkursie  jest dobrowolny i bezpłatny.

b) Przystąpienie do konkursu wiąże się z zaakceptowaniem jego Regulaminu.

c) Aby wziąć udział  w konkursie,  Uczestnicy muszą wypełnić formularz zgłoszeniowy wraz 
z załącznikami i dostarczyć go do dyrekcji szkoły do dnia 25.10.2024 r. do godziny 15.00.

d) Prace konkursowe należy złożyć do dnia 29.11.2024 r. do godziny 15.00 do dyrekcji szkoły. 
Prace  konkursowe  w  kategoriach  1  i  2  należy  złożyć  wraz  z  kartą  inwentaryzacji  
podstawowej.  Prace konkursowe w kategorii  3  (nośnik USB lub karta pamięci  microSD) 
wraz z kartami inwentaryzacji szczegółowej należy dostarczyć zapakowane w kopertę.

e) Praca konkursowa musi być opatrzona metryczką zawierającą zapis drukowanymi literami:

• Imię i nazwisko Uczestnika,

• kategoria,

• klasa,

• nazwa placówki oświatowej.

f) Wszystkie prace przesłane na rzecz konkursu przepadają na rzecz Organizatora.

g) Prace nie odpowiadające wymogom Regulaminu, nie opatrzone metryczką – nie podlegają 
ocenie.

h) W  ramach  konkursu  „Bezpieczne  przejścia  dla  pieszych”  uczniowie  biorący  udział 
w konkursie zobowiązani są do wypełnienia karty inwentaryzacji podstawowej dotyczącej 
dowolnego  przejścia  dla  pieszych  (załącznik  Nr  3).  Celem  wypełnienia  karty  jest 
zaangażowanie  uczniów,  ich  rodziców/opiekunów  w  praktyczne  działania  na  rzecz 
poprawy  bezpieczeństwa  oraz  dostarczenie  cennych  informacji,  które  mogą  być 
wykorzystane przez Urząd Miasta Kielce do poprawy infrastruktury drogowej i pieszej.

i) Szkoła,  która  weźmie  udział  we  wszystkich  trzech  kategoriach  i  zgłosi  największy 
proporcjonalny udział Uczestników otrzyma dodatkową nagrodę.

5. KOMISJA KONKURSOWA  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68640BE-C73E-4D47-AF17-30A3F1437F64. Podpisany Strona 2



a) Organizator powoła komisję konkursową.

b) Komisja będzie czuwać nad prawidłowością przebiegu Konkursu, dokonując oceny prac i 
wyłoni laureatów konkursu.

c) Decyzja wyłonienia laureatów konkursu jest ostateczna i nie podlega zaskarżeniu.

6. OCENA PRAC I NAGRODY  

a) Jury  konkursowe  w  drodze  głosowania  wyłoni  laureatów  konkursu  (3  nagrody  i 
2 wyróżnienia) w każdej kategorii osobno.

b) Jury konkursowe w uzasadnionych przypadkach może przyznać specjalne wyróżnienia.

c) Jury w skład którego wchodzić będą osoby z ramienia Organizatora, będzie oceniało:

• zgodność wykonania pracy konkursowej z tematyką i regulaminem konkursu,

• oryginalność i kreatywność pracy konkursowej,

• walory estetyczne i artystyczne pracy konkursowej.

d) Wyniki głosowania umieszcza się w protokole z posiedzenia Jury.

e) Nagrodami w konkursie są nagrody rzeczowe o szacunkowej wartości 200 zł każda z nich 
oraz wyróżnienia o szacunkowej wartości 100 zł każda z nich.

f) Wartość szacunkowa nagrody dodatkowej dla szkoły wynosi 1000 zł.

g) Organizator  zastrzega  sobie  prawo  do  zmiany  wartości  nagród  w  uzasadnionych 
przypadkach.

h) Fundatorem nagrody rzeczowej w konkursie jest Organizator.

i) Laureatowi  nie  przysługuje  prawo  wymiany  nagrody  na  gotówkę,  ani  nagrodę  innego 
rodzaju.

j) Laureaci konkursu zostaną poinformowani o terminie i sposobie wręczenia nagród.

k) Nie  odebrana  nagroda  w  ciągu  7  dni  od  Gali  wręczenia  nagród,  przepada  na  rzecz 
Organizatora.

7. DANE OSOBOWE  

a) Dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia konkursu.

b) Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Kielce, Rynek 1, 25-303 Kielce. 
W przypadku  pytań  dotyczących  procesu  przetwarzania  danych  osobowych  można 
skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych, e-mail: iod@um.kielce.pl

c) Podstawą prawną, która pozwala Administratorowi przetwarzać dane osobowe uczestnika 
Konkursu jest zgoda Uczestnika Konkursu.

d) Z  uwagi  na  publiczny  charakter  Konkursu  odbiorcami  danych  osobowych  Uczestnika 
Konkursu może być nieograniczone grono osób.

e) W  związku  z  przetwarzaniem  danych  osobowych  Uczestnikowi  Konkursu  przysługują 
następujące prawa: prawo do dostępu do danych osobowych, ich kopii lub sprostowanie, 
ograniczenia przetwarzania, przeniesienia do innego administratora, wniesienia sprzeciwu 
wobec przetwarzania danych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68640BE-C73E-4D47-AF17-30A3F1437F64. Podpisany Strona 3



f) W  przypadku  informacji  o  niewłaściwym  przetwarzaniu  danych  osobowych  Uczestnika 
Konkursu można złożyć skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

8. PRAWA AUTORSKIE  

a) Zgłaszając prace konkursową opiekun prawny/rodzic Uczestnika konkursu oświadcza, że 
posiada on  pełne i nieograniczone prawa autorskie do wykonanej pracy.

b) Opiekun  prawny  w  imieniu  Uczestnika  Konkursu  poprzez  udział  w  Konkursie  udziela 
jednocześnie  nieodpłatnej  licencji  do  pracy  konkursowej  Uczestnika,  bez  ograniczeń 
czasowych,  ilościowych   oraz  terytorialnych  na  następujących  polach  eksploatacji: 
w zakresie  utrwalania  i  zwielokrotniania  pracy  konkursowej  –  wprowadzenia  do  pamięci 
komputera  i  sieci  multimedialnych,  w  tym  Internetu;  w  zakresie  rozpowszechniania  – 
publiczne wystawianie, wyświetlanie.

c) Organizator  nie  ponosi  odpowiedzialności  prawnej  za  naruszenie  praw  autorskich  osób 
trzecich przez uczestników konkursu.

d) W przypadku zgłoszenia w stosunku do Organizatora roszczeń, związanych z naruszeniem 
praw autorskich do pracy zgłoszonej do Konkursu, a przysługującym osobom trzecim, lub 
wszczęcia przeciwko Organizatorowi procesu w tym zakresie, Opiekun Prawny Uczestnika 
Konkursu  zobowiązuje  się  iż  przystąpi  do  sporu  po  stronie  pozwanego  oraz  zwolni 
Organizatora  z  wszelakich  roszczeń,  pokryje  koszty  procesowe  i  koszty  załatwienia 
sprawy, a także pokryje koszty poniesione przez Organizatora związane z obsługą prawną.

9. POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

a) Kwestie nieuregulowane w niniejszym konkursie rozstrzyga Organizator Konkursu.

b) Organizator zastrzega sobie prawo odwołania Konkursu w dowolnym czasie bez podania 
przyczyny.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68640BE-C73E-4D47-AF17-30A3F1437F64. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY

…………………………………………………………….. ………………………,
(imię i nazwisko dziecka, wiek)

…………………………………………………………….. ………………………,
(nazwa placówki oświatowej)

Niniejszym  wyrażam  zgodę  na  udział  w  konkursie  pn.  „Bezpieczne  przejścia  dla  pieszych” 
organizowanym  przez  Miasto  Kielce,  oraz  oświadczam,  że  zapoznałem/-łam  się  z  regulaminem 
Konkursu i go akceptuję, a w szczególności:

 poświadczam, że praca zgłoszona do Konkursu zostanie wykonana samodzielnie przez dziecko, nie▪  
narusza  praw  autorskich  stron  trzecich,  a  prawa  autorskie  do  w/w  pracy  nie  podlegają  żadnym 
ograniczeniom,

Dane kontaktowe rodzica/opiekuna prawnego:

Imię i nazwisko …………………………………………………………………………………………………..

e-mail i/lub telefon …………………....................................................................................

…………………………………………………………..
(Miejscowość, data)

……………………………………………………………………
(Podpis rodzica/opiekuna prawnego)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68640BE-C73E-4D47-AF17-30A3F1437F64. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 2

ZGODY I OŚWIADCZENIA RODZICA/OPIEKUNA PRAWNEGO UCZESTNIKA 
biorącego udział w Konkursie „Bezpieczne przejścia dla pieszych”

………………………………………………………………..…..
(imię i nazwisko dziecka)

………………………………………………………………..…..
(imię i nazwisko rodzica/opiekuna dziecka)

□ Wyrażam  zgodę  na  przetwarzanie  moich  danych  osobowych  w  celu  weryfikacji  wydanej  zgody  na 
uczestnictwo mojego dziecka w niniejszym Konkursie.

 □ Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego dziecka w Konkursie  „Bezpieczne przejścia 
dla pieszych” .

 □ Wyrażam  zgodę  na  nieodpłatne  utrwalenie  wizerunku  mojego  dziecka  na  zdjęciach,  a  następnie  na 
rozpowszechnienie  poprzez  publiczne  udostępnianie  w  mediach  społecznościowych,  na  miejskich  stronach 
internetowych oraz wszelkich materiałach fotograficznych i reklamowych związanych z Konkursem.

 □ Wyrażam  zgodę  na  wykorzystanie  Pracy  Konkursowej  mojego  dziecka  przez  Organizatora  w  ramach 

realizacji zadań własnych gminy oraz ich publikację i udostępnianie w całości lub części. Niniejsza zgoda nie jest 
ograniczona  czasowo  ani  terytorialnie.  Jednocześnie  zrzekam  się  wszelkich  roszczeń,  w  tym  również 
o wynagrodzenie (istniejących i przyszłych) względem Organizatorów Konkursu z tytułu wykorzystania Pracy 
Konkursowej mojego dziecka.

Jednocześnie oświadczam, iż Organizator poinformował mnie o zasadach przetwarzania danych osobowych o tym, że: 

Administratorem  moich  oraz  mojego  dziecka  danych  osobowych  jest  Prezydent  Miasta  Kielce,  zwany  dalej  
Administratorem,  Rynek  1,  25-303  Kielce.  Z  Administratorem  można  się  kontaktować  pisemnie,  pisząc  na  adres 
Administratora lub za pośrednictwem poczty elektronicznej:  prezydent@um.kielce.pl  Administrator wyznaczył Inspektora 
Ochrony  Danych,  z  którym  możecie  Państwo  skontaktować  się  za  pomocą  poczty  elektronicznej:  iod@um.kielce.pl lub 
pisząc na adres Administratora.

Podanie  przeze  mnie  moich  oraz  mojego  dziecka  danych  osobowych  jest  dobrowolne,  jednak  konieczne  aby 
uczestniczyć  w  niniejszym  Konkursie.  Mam  prawo  do  wycofania  udzielonej  zgody  w  każdej  chwili  kontaktując  się 
z Administratorem, jednak wycofanie przez nas zgody będzie równoznaczne z niemożliwością zakwalifikowania uczestnika 
do  grona  laureatów  i  przyznania  ewentualnej  nagrody. Moje  dane  osobowe  nie  podlegają  zautomatyzowanemu 
podejmowaniu  decyzji  oraz  nie  będą  podlegały  profilowaniu.  Ponadto  nasze  dane  nie  będą  przekazywane  do  państwa 
trzeciego  (poza  Europejski  Obszar  Gospodarczy). Moje  dane  osobowe  będą  przechowywane  przez  okres  wynikający  z 
Rozporządzenia  Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych 
wykazów  akt  oraz  instrukcji  w  sprawie  organizacji  i  zakresu  działania  archiwów  zakładowych,  jak  również  z  odrębnych  
przepisów prawa lub do osiągnięcia celu przetwarzania. 

W związku z przetwarzaniem danych osobowych przysługuje mi prawo do dostępu do danych osobowych, ich kopii oraz 
sprostowania,  ograniczenia  przetwarzania  danych  osobowych,  przeniesienia  moich  danych  do  innego  administratora, 
wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych.

W przypadku powzięcia informacji  o niewłaściwym przetwarzaniu naszych danych osobowych przez Administratora 
przysługuje nam prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (00-
193 Warszawa, ul. Stawki 2).

……………………………………………

(miejscowość i data)

………………………………………………………...............

(czytelny podpis rodzica/opiekuna Uczestnika konkursu)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68640BE-C73E-4D47-AF17-30A3F1437F64. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 3

KARTA INWENTARYZACYJNA PODSTAWOWA PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH

Projekt nr N27 „Bezpieczne przejścia dla pieszych” realizowany w ramach Kieleckiego Budżetu Obywatelskiego - edycja 2023

Dane podstawowe

Imię i nazwisko wypełniającego:

Data i godzina inwentaryzacji:  (np. 2024-09-23 12:19)

Ulica, na której jest przejście dla pieszych:

Dodatkowy opis lokalizacji przejścia dla pieszych:
(np. w połowie ulicy / w pobliżu skrzyżowania z ul. 
Ściegiennego / w pobliżu wyjazdu z posesji 127)

Czy przejście znajduje się przy skrzyżowaniu (w tym przy rondzie):  TAK  NIE□ □

Przejście znajduje się na ulicy jednokierunkowej:  TAK  NIE□ □

Dane szczegółowe przejścia dla pieszych

Przez ile pasów ruchu musi przejść pieszy:

Czy przejście dla pieszych jest wyniesione ponad jezdnię:  TAK  NIE□ □

Czy przejście ma wyspę azylu:  TAK  NIE□ □

Czy znak na wyspie azylu (C-9) zasłania pieszego:  TAK  NIE□ □

Czy na przejściu jest sygnalizacja świetlna:  TAK  NIE□ □

Czy przejście znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie przystanku autobusowego:  TAK  NIE□ □

Czy obok przejścia jest przejazd dla rowerów:  TAK  NIE□ □

Oznakowanie pionowe

 TAK □  TAK □  TAK □  TAK □  TAK □  TAK □  TAK □  TAK □
 NIE□  NIE□  NIE□  NIE□  NIE□  NIE□  NIE□  NIE□

Oznakowanie poziome

Czy białe pasy, tzw. zebra są widoczne:   niewidoczne  częściowo widoczne  dobrze widoczne□ □ □

Czy na jezdni znajdują się elementy odblaskowe/ledowe (tzw. wypustki):  TAK  NIE□ □

Inne elementy

Czy przy przejściu są zainstalowane barierki:  TAK  NIE□ □

Czy przy przejściu są zainstalowane słupki:  TAK  NIE□ □

Udogodnienia dla niepełnosprawnych

Czy sygnalizacja świetlna przy przejściu emituje sygnał dźwiękowy:  TAK  NIE□ □

Czy przejście ma obniżony krawężnik (około 2 cm):  TAK  NIE□ □

Czy przejście ma tzw. płytki prowadzące dla niewidomych:  TAK  NIE□ □

Propozycje (nowego przejścia dla pieszych w bliskim sąsiedztwie bądź zmiany lokalizacji obecnego lub inne uwagi)

Podpis wypełniającego:

 _ _ _ _ - _ _ - _ _     _ _ : _ _

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D68640BE-C73E-4D47-AF17-30A3F1437F64. Podpisany Strona 7


	ZARZĄDZENIE NR 390/2024 PREZYDENTA MIASTA KIELCE z dnia 8 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Regulamin konkursu


